[image: gerb3]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2021г.  № 417

	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Кунашакского муниципального района к отопительному периоду 2021-2022годов

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Кунашакского муниципального района, в целях обеспечения надлежащей и своевременной проверки готовности организаций теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Кунашакского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2021-2022годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- Программу проведения проверки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Кунашакского муниципального района к отопительному периоду 2021-2022 годов (приложение 1).
- План организационно-технических мероприятий по подготовке Кунашакского района к отопительному периоду 2021-2022 годов (приложение 2)
	2. Обеспечить финансирование мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов объектов жилищно – коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы и по повышению эффективности работы котельных и снижению убытков предприятий жилищно – коммунального хозяйства.
3. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов и утвердить ее состав (приложение 3).
4. Комиссии до 01.09.2020 года провести проверку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов. Оформить акты и паспорта готовности в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г.№103(далее – Правила) и осуществлять контроль выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному периоду.
5. Взять на контроль проведение проверок состояния дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах управляющими компаниями и газораспределительными организациями.
6. Активизировать работу по оснащению котельных стационарными и передвижными резервными источниками электроснабжения.
[bookmark: _GoBack]7. Обеспечить в необходимом объеме формирования аварийных запасов материально – технических ресурсов.
8. Контролировать формирование запаса топлива на отопительный период на объектах энергетики, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные организации, включая обеспечение запаса резервного топлива на газовых котельных
9. В срок до 01 сентября обеспечить проведение комплексных противоаварийных тренировок на объектах жилищно – коммунального хозяйства с участием глав поселений, предприятий жилищно – коммунального хозяйства и энергетики, управляющих хозяйств, учреждений социальной сферы, диспетчерских и аварийных служб.
10. Обязать руководителей теплоснабжающих организаций и руководителей организаций, потребляющих тепловую энергию до 01.09.2020 года выполнить организационно-технические мероприятия, подготовить и предоставить на рассмотрение комиссией материалы, необходимые для оформления актов и паспортов готовности в соответствии с правилами.
11. Управлению по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района:
11.1. Организовать работу комиссии по проверке готовности организаций, обеспечивающих теплоснабжение населения и объектов социальной сферы, к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов;
11.2. Организовать контроль оформления паспортов готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
12.Прием объектов жилищно – коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы в муниципальную собственность производить при наличии актов готовности к отопительному периоду
13. В срок до 01 сентября 2021 года обеспечить погашение задолженности организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и муниципальных предприятий за топливно – энергетические ресурсы в полном объеме.
14. Отделу информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.), отделу по связям и с общественностью и СМИ (Зайнулина И.Р.) опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре – руководителя Управления ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района Мухарамова Р.Я.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                     Р.Я. Мухарамов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации
Кунашакского муниципального района
от 01.04.2021г. №417

Состав
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022годов

	Мухарамов Р.Я.

Гиззатуллин А.А.

	-заместитель Главы муниципального района по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре – руководитель Управления ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района,
председатель комиссии
-заместитель руководителя УЖКХСЭ,
заместитель председателя комиссии

	Абдуллина Л.Ф.

	-руководитель МУ «Управление культуры, молодежной политики и информации» администрации района

	Хабибуллина Р.Г.
	-исполняющая обязанности руководителя МУ «Управление по физической культуре и спорту»

	Башаров Х.Х.

	-глава администрации Урукульского сельского поселения (по согласованию)

	Булатов Н.Н
	-директор МУП «Балык»

	Галин В.Я.

	-глава администрации «Ашировское сельское поселение» (по согласованию)

	Гертье В.И.

	-глава АМО «Буринское сельское поселение» (по согласованию)

	Киреев Р.Р.
	-начальник Кунашакской службы АО «Газпром газораспределение Челябинск»

	Латыпова О.Р

	-руководитель Управления образования администрации района

	Меньщикова Е.Н.
	-исполняющая обязанности главы АМО «Куяшское сельское поселение» (по согласованию)

	Мокрецова Э.М.
	-начальник отдела ЖКХ УЖКХСЭ

	Мухутдинова Л.Г.

	-глава АМО «Усть-Багарякское сельское поселение» (по согласованию)

	Насыров Р.Ф.
	-директор ИП Насыров Р.Ф

	Нуриев Р.М.

	-глава администрации Кунашакского сельского поселения (по согласованию)

	Рахматуллин Р.А.
	-главный врач ГБУЗ «Кунашакская ЦРБ»

	Хакимов Р.В.
	-директор МУП АПБ

	Халимов С.Г.
	-начальник Кунашакского участка ОАО «Челябоблкоммунэнерго» (по согласованию)

	Хафизов А.З.

	-глава АМО «Муслюмовское сельское поселение» (по согласованию)

	Шавалеев А.А.

	-глава АМО «Халитовское сельское поселение» (по согласованию)

	Шагеева И.Х.
	-глава администрации Саринского сельского поселения (по согласованию)

	Шаймухаметов И.Ш.
	- директор ООО УК «Кунашак Жилкомсервис»

	Ягафаров А.С.
	-директор ООО «Стрела» (по согласованию)

image1.png